
Acuerdo N' 6512
Pág. 1

ACUERDO N' 6512

El Consejo Superior de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, en uso de sus
atribuciones legales y de acuerdo con el capítulo VII de los Estatutos de la FUNDACIÓN
UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, ratificados mediante Resolución No. 594 de 24 de enero
de 2024 del Ministerio de Educación Nacional, en sesión ordinaria Nro. 645 del cinco (5) de
noviembre de 2024, y

CONSIDERANDO

Que: conforme al numeral 10 del artículo 22 de los Estatutos de la FUCS, es deber del Consejo
Superior fijar el valor de los derechos pecuniarios de la institución.

Que: mediante Resolución No. 018625 del 22 de octubre de 2024, el Ministerio de Educación
Nacional emitió registro calificado para la oferta y desarrollo del programa de Maestría en
Administración en Salud - Virtual, por lo cual es pertinente fijar sus derechos pecuniarios.

ACUERDA

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar para el año 2025, los derechos pecuniarios para el programa de
Maestría en Administración en Salud (Vir+uaI) de la Fundación Universitaria de Ciencias de la Salud/
asÍ

'ALOR PROGRAMA (total 3 semestres)
'alor del semestre

(15 Créditos académicos)
’ALORES POR MOI

'alor del módulo - 3 Créditos académicos
total 12 módulos)
/alor del módulo Trabajo de Grado - 2 créditos académicos
total 3 módulos)
'alor del módulo electivo - 1 crédito académico

total 3 módulos)
'alor Crédito académico
'alor Inscripción a partir del 1 enero 2025
'alor Derechos de Grado

2

9.864.000

1.972.800

1 .315.200

657.600

657.600
174.000
774.000

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a par+ir de su fecha de expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá D.C., a los cinco (5) días del mes de noviembre de 2024

4RGECÓA
Presa €
Cñsejo Superior

JORGE HERRERA
Secretario
Consejo Superior





Acuerdo Nº 6390 
Pág. 1 

ACUERDO Nº 6390 

El Consejo Superior de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, en 
uso de sus atribuciones legales y de acuerdo con el capítulo VII de los Estatutos de la 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, ratificados mediante Resolución 
No. 594 de 24 de enero de 2024 del Ministerio de Educación Nacional, en sesión ordinaria 
Nro. 637 del dieciséis (16) de julio de 2024, y 

CONSIDERANDO 

Que: conforme al numeral l O del artículo 22 de los Estatutos de la FUCS, es deber del Consejo 
Superior fijar el valor de los derechos pecuniarios de la institución. 

Que: el Consejo Superior estima pertinente aprobar el incremento de derechos pecuniarios de 
matrícula para el año 2025, para los estudiantes nuevos, que ingresan por primera vez a los 
programas académicos de pregrado y posgrado de la Institución. 

Que: el Consejo Superior aprobará en sesiones posteriores, el porcentaje de incremento de 
matrícula para los estudiantes antiguos, y para los estudiantes nuevos de los programas no 
señalados en el presente acuerdo, así como el incremento aplicable a los demás derechos 
pecuniarios para el año 2025. 

ACUERDA 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el incremento de derechos pecuniarios de matrícula para el año 

2025, para estudiantes nuevos de los siguientes programas académicos de pregrado y posgrado 

de la Fundación Universitaria de Ciencias de la Sa lud: 

CÓDIGO 
SNIES PROGRAMA 

.. 
SEM 

VALOR 
MATRICULA 

2024 

VALOR 
MATRICULA 2025 

{+9%) 
5116 MEDICINA 1 $ 25.966.000 $ 28.303.000 

110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 1 $ 8.222.500 $ 8.963.000 

3735 ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGIA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 1 $ 24.034,500 $ 26.197.000 

3737 ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGIA 1 $ 24.034,500 $ 26.197 .000 

3738 ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

3739 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA INTERNA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

3740 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA NUCLEAR 1 $ 28.001.500 $ 30.522.000 

3741 ESPECIALIZACIÓN EN NEFROLOGIA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

3743 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGIA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 1 $ 24,034.500 $ 26.197.000 

3745 ESPECIALIZACIÓN EN OTORRINOLARINGOLOGIA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

3746 ESPECIALIZACIÓN EN PEDIATRIA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 1 $ 24.034 ,500 $26,197.000 

3762 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

3845 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA CARDIOVASCULAR 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

3846 ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

3847 ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

5068 ESPECIALIZACIÓN EN HEMATOLOGIA 1 $ 28.001 .500 $ 30.522.000 

5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

5070 ESPECIALIZACIÓN EN RAOIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS 1 $ 24.034.500 $ 26.197 .000 

7819 ESPECIALIZACIÓN EN OTOLOGIA Y OTONEUROLOGÍA 1 $ 28.001.500 $ 30.522.000 

8417 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA FAMILIAR 1 $ 24.034.500 $ 26. 197 .000 



Acuerdo Nº 6390 
Pág. 2 

10057 ESPECIALIZACION EN MEDICINA CRITICA Y CUIDADO INTENSIVO 
(SUB ESPECIALIZACIÓN) 

1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

11298 
ESPECIALIZACIÓN EN HEMODINAMIA Y CARDIOLOGIA 
INTERVENCIONISTA 

1 $ 28.001 .500 $ 30.522.000 

11299 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA VASCULAR PERIFERICA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

52157 ESPECIALIZACIÓN EN DERMATOLOGIA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

52164 ESPECIALIZACION EN MEDICINA MATERNO FETAL 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

54069 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE URGENCIAS 1 $ 24.034.500 $ 26.197 .000 

54070 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

55118 ESPECIALIZACION EN GINECOLOGIA ONCOLOGICA 1 $ 24.034.500 $ 26.197 .000 

101328 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DEL DOLOR Y CUIDADOS 
PALIATIVOS 

1 $ 28.001 .500 $ 30.522.000 

101353 ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA CARDIOVASCULAR 1 $ 28.001 .500 $ 30.522.000 

101354 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE LA MANO 1 $ 28.001 .500 $ 30.522.000 

101377 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA ENDOSCOPICA GINECOLOGICA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

101678 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE MAMA Y TEJIDOS BLANDOS 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

103034 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE LA RODILLA 1 $ 24.034.500 $ 26.197. 000 

104074 ESPECIALIZACION EN NEONATOLOGIA 1 $ 24.034.500 $ 26 .1 97.000 

104308 ESPECIALIZACION EN TOXICOLOGIA CLINICA 1 $ 24.034. 500 $ 26.197.000 

104309 ESPECIALIZACION EN ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA 
PEDIÁTRICA 

1 $ 28.001.500 $ 30.522.000 

104734 ESPECIALIZACION EN EPIDEMIOLOGiA CLiNICA 1 $ 9.683.200 $ 10.554.000 

105295 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE CABEZA Y CUELLO 1 $ 28.001 .500 $ 30.522.000 

106316 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA Y CUIDADO INTENSIVO 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

106399 ESPECIALIZACIÓN EN PSIQUIATRIA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

106535 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA PEDIÁTRICA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

107064 ESPECIALIZACIÓN EN REUMATOLOGiA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

107718 MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGÍA CLiNICA 1 $ 12.032.100 $ 13.1 15.000 

109009 MAESTRÍA EN FARMACOLOGÍA CLiNICA 1 $ 13.040.300 $ 14.214.000 

109360 ESPECIALIZACIÓN EN COLOPROCTOLOGlA 1 $ 24 .034.500 $ 26.197.000 

11 0961 ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA MÉDICA 1 $ 24 .034.500 $ 26.197.000 
11 1142 ESPECIALIZACIÓN EN GASTROENTEROLOGÍA 1 $ 24.034.500 $ 26.1 97.000 

111 304 ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGÍA PEDIÁTRICA 1 $ 28.001 .500 $ 30.522.000 

111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRIA 1 $ 24.034.500 $ 26.1 97.000 

52156 ESPECIALIZACIÓN EN MASTOLOGIA 1 $ 24.034.500 $ 26.197.000 

111 373 ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGIA INTERVENCIONISTA Y 
HEMODINAMIA PEDIÁTRICA 

1 $ 28.001 .500 $ 30.522.000 

101680 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA CRANEOFACIAL 1 $ 24.034.500 $ 26.1 97 .000 

4052 ESPECIALIZACION EN CIRUGIA MAXILOFACIAL 1 $ 24.034.500 $ 26.197,000 

110610 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA PEDIÁTRICA 1 $ 28.001 .500 $ 30.522.000 

1769 ENFERMERÍA 1 $ 7.999.600 $ 8.720.000 

103033 
ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERIA EN CUIDADO CRITICO DEL 
ADULTO 

1 $ 9.382.600 $ 10.227.000 

103043 ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA NEFROLÓGICA DEL ADULTO 1 $ 9.382.600 $ 10.227.000 

103044 ESPECIALIZACION EN CUIDADO DE ENFERMERÍA EN URGENCIAS 1 $ 9.382.600 $ 10.227.000 

111247 
ESPECIALIZACIÓN EN PERFUSION Y CIRCULACION 
EXTRACORPÓREA 

1 $ 18.991.300 $ 20.701 .000 

11 1372 ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA ONCOLÓGICA 1 $ 9.382.600 $ 10.227 .000 

4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 1 $ 6 .712.700 $ 7.317.000 

107572 FISIOTERAPIA 1 $ 7.423.800 $ 8.092.000 

4937 TECNOLOGÍA EN CITOHISTOLOGÍA 1 $ 4.936.400 $ 5.381 .000 

110962 TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS 1 $ 4 .936.400 $ 5.381 .000 

APH TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN PREHOSPITALARIA DIURNA 1 $ 4 .768.200 $ 5.198.000 

106944 ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 1 $ 3.387.1 00 $ 3.692.000 

106945 
TÉCNICO PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS EN 
SALUD 

1 $ 2.634.300 $ 2.871 .000 

107065 TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE INFORMACIÓN EN SALUD 1 $ 3.010.800 $ 3.282.000 

111 544 TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA 1 $ 3.010.800 $ 3.282.000 

105917 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA SALUD (VIRTUAL) 1 $ 6.518.300 $ 7.105.000 

108439 
ESPECIALIZACION GERENCIA EN MERCADEO DE SERVICIOS DE 
SALUD NIRTUAL) 

1 $ 6 .518.300 $ 7.105.000 

109705 
ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y GESTIÓN 
CLÍNICA (VIRTUAL) 1 $ 6 .518.300 $ 7.105.000 

110978 ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE ORGANIZACIONES DE SALUD 1 $ 9.216.400 $ 10.046 ,000 

110580 ESPECIALIZACIÓN EN PSICOONCOLOGÍA 1 $ 8.378.700 $ 9.1 32.000 
55035 PS\COLOGIA 1 $ 6.130.200 $ 6.682.000 

102234 ESPECIALIZACION EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 1 $ 6.705.700 $ 7.309.000 
108358 MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y DESARROLLO SOCIAL 1 $ 9.199.500 $ 10.027.000 



Acuerdo Nº 6390 
Pág. 3 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Acuerdo rige a partir de su fecha de expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C., a los dieciséis (16) días del mes de julio del año 2024. 

~ ~ 
JORGE LUIS HERRERA 

~ • ente Secretario 
Consejo Superior Consejo Superior 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 1 

 

 

ACUERDO No. 6496 
 

 
El Consejo Superior de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
en uso de sus atribuciones legales y de acuerdo con el capítulo VII de los Estatutos de 
la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, ratificados mediante 
Resolución No. 594 de 24 de enero de 2024 del Ministerio de Educación Nacional, 
en sesión ordinaria No. 644 del 22 de octubre del año 2024, y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que: conforme al numeral 10 del artículo 22 de los Estatutos de la FUCS, es deber del 
Consejo Superior fijar el valor de los derechos pecuniarios de la institución.   
 
Que: el Consejo Superior estima pertinente aprobar el incremento de derechos pecuniarios 
de matrícula para el año 2025, para los estudiantes antiguos. 
 

ACUERDA 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el incremento de derechos pecuniarios de matrícula para el 

año 2025, para estudiantes antiguos de los siguientes programas académicos de pregrado 

y posgrado de la Fundación Universitaria de Ciencias de la Salud:  

 

FACULTAD 
INCREMENTO ESTUDIANTES 

ANTIGUOS 

MEDICINA PREGRADO 6,5% 

MEDICINA POSGRADO 6,5% 

ENFERMERÍA PREGRADO 6,5% 

ENFERMERÍA POSGRADO 6,5% 

INSTRUMENTACIÓN PREGRADO 6,5% 

CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 6,5% 

TECNOLOGÍAS EN SALUD 6,5% 

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS PREGRADO 6,5% 

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS POSGRADO 6,5% 

CIENCIAS SOCIALES PREGRADO 6,5% 

CIENCIAS SOCIALES POSGRADO 6,5% 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Acuerdo rige a partir de su fecha de expedición.  
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Bogotá D.C., a los veintidós (22) días del mes de octubre de 2024. 
 

 
JORGE GÓMEZ CUSNIR       OSCAR EDUARDO MENDOZA   
Presidente      Secretario General (E) 
Consejo Superior     Consejo Superior  



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 2 
 
 

 

 

 

 

Periodo Facultad 
Codigo 
Snies 

Prog_Nombre Semestre 
Suma De Valor 

(6,5%) 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 1 $ 28.303.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 2 $ 27.654.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 3 $ 27.654.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 4 $ 26.692.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 5 $ 26.692.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 6 $ 25.171.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 7 $ 25.171.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 8 $ 25.171.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 9 $ 25.171.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 10 $ 25.171.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 11 $ 25.171.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 12 $ 25.171.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 1 $ 8.963.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 2 $ 8.757.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 3 $ 8.757.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 4 $ 8.452.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 5 $ 8.452.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 6 $ 8.452.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 7 $ 8.452.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 8 $ 8.452.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 9 $ 8.452.000 

2025-1 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 10 $ 8.452.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3735 ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3735 ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGIA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3735 ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3735 ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGIA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 7 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 8 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3737 ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3737 ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGIA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3737 ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3737 ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGIA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

7 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

8 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3739 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA INTERNA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3739 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA INTERNA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3739 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA INTERNA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3739 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA INTERNA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3739 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA INTERNA 5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3739 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA INTERNA 6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3740 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA NUCLEAR 1 $ 30.522.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3740 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA NUCLEAR 2 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3740 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA NUCLEAR 3 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3740 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA NUCLEAR 4 $ 28.784.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 3 
 
 

 

 

 

 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3741 ESPECIALIZACIÓN EN NEFROLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3741 ESPECIALIZACIÓN EN NEFROLOGIA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3741 ESPECIALIZACIÓN EN NEFROLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3741 ESPECIALIZACIÓN EN NEFROLOGIA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 7 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 8 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3743 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3743 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGIA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3743 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3743 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGIA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3743 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGIA 5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3743 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGIA 6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 7 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 8 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

7 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

8 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3746 ESPECIALIZACIÓN EN PEDIATRIA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3746 ESPECIALIZACIÓN EN PEDIATRIA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3746 ESPECIALIZACIÓN EN PEDIATRIA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3746 ESPECIALIZACIÓN EN PEDIATRIA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3746 ESPECIALIZACIÓN EN PEDIATRIA 5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3746 ESPECIALIZACIÓN EN PEDIATRIA 6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 7 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 8 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

6 $ 23.299.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 4 
 
 

 

 

 

 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

7 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

8 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3845 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3845 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3845 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3845 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3845 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3845 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

7 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

8 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

7 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

8 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 4052 
ESPECIALIZACION EN CIRUGIA 
MAXILOFACIAL 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 4052 
ESPECIALIZACION EN CIRUGIA 
MAXILOFACIAL 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5068 ESPECIALIZACIÓN EN HEMATOLOGIA 1 $ 30.522.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5068 ESPECIALIZACIÓN EN HEMATOLOGIA 2 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5068 ESPECIALIZACIÓN EN HEMATOLOGIA 3 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5068 ESPECIALIZACIÓN EN HEMATOLOGIA 4 $ 28.784.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 7 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 8 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 9 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 10 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

3 $ 25.597.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 5 
 
 

 

 

 

 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

7 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

8 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 7819 
ESPECIALIZACIÓN EN OTOLOGIA Y 
OTONEUROLOGÍA 

1 $ 30.522.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 7819 
ESPECIALIZACIÓN EN OTOLOGIA Y 
OTONEUROLOGÍA 

2 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 7819 
ESPECIALIZACIÓN EN OTOLOGIA Y 
OTONEUROLOGÍA 

3 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 7819 
ESPECIALIZACIÓN EN OTOLOGIA Y 
OTONEUROLOGÍA 

4 $ 28.784.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 8417 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA FAMILIAR 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 8417 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA FAMILIAR 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 8417 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA FAMILIAR 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 8417 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA FAMILIAR 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 8417 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA FAMILIAR 5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 8417 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA FAMILIAR 6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 10057 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO (SUB 
ESPECIALIZACIÓN) 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 10057 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO (SUB 
ESPECIALIZACIÓN) 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 10057 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO (SUB 
ESPECIALIZACIÓN) 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 10057 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO (SUB 
ESPECIALIZACIÓN) 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 11299 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA VASCULAR 
PERIFERICA 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 11299 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA VASCULAR 
PERIFERICA 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 11299 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA VASCULAR 
PERIFERICA 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 11299 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA VASCULAR 
PERIFERICA 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52156 ESPECIALIZACION EN MASTOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52156 ESPECIALIZACION EN MASTOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52156 ESPECIALIZACION EN MASTOLOGIA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52156 ESPECIALIZACIÓN EN MASTOLOGIA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52157 ESPECIALIZACIÓN EN DERMATOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52157 ESPECIALIZACIÓN EN DERMATOLOGIA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52157 ESPECIALIZACIÓN EN DERMATOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52157 ESPECIALIZACIÓN EN DERMATOLOGIA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52157 ESPECIALIZACIÓN EN DERMATOLOGIA 5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52157 ESPECIALIZACIÓN EN DERMATOLOGIA 6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52164 
ESPECIALIZACION EN MEDICINA 
MATERNO FETAL 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52164 
ESPECIALIZACION EN MEDICINA 
MATERNO FETAL 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52164 
ESPECIALIZACION EN MEDICINA 
MATERNO FETAL 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 52164 
ESPECIALIZACION EN MEDICINA 
MATERNO FETAL 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 54069 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE 
URGENCIAS 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 54069 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE 
URGENCIAS 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 54069 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE 
URGENCIAS 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 54069 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE 
URGENCIAS 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 54069 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE 
URGENCIAS 

5 $ 24.706.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 6 
 
 

 

 

 

 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 54069 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE 
URGENCIAS 

6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 54070 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 54070 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 54070 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 54070 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 54070 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 

5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 54070 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 

6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 55118 
ESPECIALIZACION EN GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 55118 
ESPECIALIZACION EN GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 55118 
ESPECIALIZACION EN GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 55118 
ESPECIALIZACION EN GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101328 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DEL 
DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS 

1 $ 30.522.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101328 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DEL 
DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS 

2 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101328 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DEL 
DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS 

3 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101353 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA 
CARDIOVASCULAR 

1 $ 30.522.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101353 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA 
CARDIOVASCULAR 

2 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101354 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE LA 
MANO 

1 $ 30.522.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101354 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE LA 
MANO 

2 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101377 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
ENDOSCOPICA GINECOLOGICA 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101377 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
ENDOSCOPICA GINECOLOGICA 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101678 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE MAMA 
Y TEJIDOS BLANDOS 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101678 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE MAMA 
Y TEJIDOS BLANDOS 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101678 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE MAMA 
Y TEJIDOS BLANDOS 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101678 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE MAMA 
Y TEJIDOS BLANDOS 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101680 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CRANEOFACIAL 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 101680 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CRANEOFACIAL 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 103034 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE LA 
RODILLA 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 103034 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE LA 
RODILLA 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104074 ESPECIALIZACION EN NEONATOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104074 ESPECIALIZACION EN NEONATOLOGIA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104074 ESPECIALIZACION EN NEONATOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104074 ESPECIALIZACION EN NEONATOLOGIA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104308 
ESPECIALIZACION EN TOXICOLOGIA 
CLINICA 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104308 
ESPECIALIZACION EN TOXICOLOGIA 
CLINICA 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104308 
ESPECIALIZACION EN TOXICOLOGIA 
CLINICA 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104308 
ESPECIALIZACION EN TOXICOLOGIA 
CLINICA 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104308 
ESPECIALIZACION EN TOXICOLOGIA 
CLINICA 

5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104308 
ESPECIALIZACION EN TOXICOLOGIA 
CLINICA 

6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104309 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA PEDIÁTRICA 

1 $ 30.522.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 7 
 
 

 

 

 

 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104309 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA PEDIÁTRICA 

2 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104734 
ESPECIALIZACION EN EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

1 $ 10.555.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104734 
ESPECIALIZACION EN EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

2 $ 10.313.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 104734 
ESPECIALIZACION EN EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

3 $ 10.313.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 105295 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

1 $ 30.522.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 105295 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

2 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 105295 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

3 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 105295 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

4 $ 27.145.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 105295 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

5 $ 27.145.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 105295 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

6 $ 27.145.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

7 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

8 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106399 ESPECIALIZACIÓN EN PSIQUIATRIA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106399 ESPECIALIZACIÓN EN PSIQUIATRIA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106399 ESPECIALIZACIÓN EN PSIQUIATRIA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106399 ESPECIALIZACIÓN EN PSIQUIATRIA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106399 ESPECIALIZACIÓN EN PSIQUIATRIA 5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106399 ESPECIALIZACIÓN EN PSIQUIATRIA 6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

7 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

8 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

9 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

10 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 107064 ESPECIALIZACIÓN EN REUMATOLOGÍA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 107064 ESPECIALIZACIÓN EN REUMATOLOGÍA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 107064 ESPECIALIZACIÓN EN REUMATOLOGÍA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 107064 ESPECIALIZACIÓN EN REUMATOLOGÍA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 107718 MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGÍA CLÍNICA 1 $ 13.115.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 107718 MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGÍA CLÍNICA 2 $ 12.815.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 107718 MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGÍA CLÍNICA 3 $ 12.815.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 107718 MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGÍA CLÍNICA 4 $ 12.815.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 109009 MAESTRÍA EN FARMACOLOGÍA CLÍNICA 1 $ 14.214.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 109009 MAESTRÍA EN FARMACOLOGÍA CLÍNICA 2 $ 13.888.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 109009 MAESTRÍA EN FARMACOLOGÍA CLÍNICA 3 $ 13.888.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 8 
 
 

 

 

 

 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 109009 MAESTRÍA EN FARMACOLOGÍA CLÍNICA 4 $ 13.888.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 109360 
ESPECIALIZACIÓN EN 
COLOPROCTOLOGÍA 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 109360 
ESPECIALIZACIÓN EN 
COLOPROCTOLOGÍA 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 109360 
ESPECIALIZACIÓN EN 
COLOPROCTOLOGÍA 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 109360 
ESPECIALIZACIÓN EN 
COLOPROCTOLOGÍA 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 110610 
ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

1 $ 30.522.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 110610 
ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

2 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 110610 
ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

3 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 110610 
ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

4 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 110961 ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA MÉDICA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 110961 ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA MÉDICA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 110961 ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA MÉDICA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 110961 ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA MÉDICA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 110961 ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA MÉDICA 5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 110961 ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA MÉDICA 6 $ 23.299.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111142 
ESPECIALIZACIÓN EN 
GASTROENTEROLOGÍA 

1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111142 
ESPECIALIZACIÓN EN 
GASTROENTEROLOGÍA 

2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111142 
ESPECIALIZACIÓN EN 
GASTROENTEROLOGÍA 

3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111142 
ESPECIALIZACIÓN EN 
GASTROENTEROLOGÍA 

4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111304 
ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

1 $ 30.522.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111304 
ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

2 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111304 
ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

3 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111304 
ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

4 $ 28.784.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111373 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 
PEDIÁTRICA 

1 $ 30.522.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111373 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 
PEDIÁTRICA 

2 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111373 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 
PEDIÁTRICA 

3 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111373 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 
PEDIÁTRICA 

4 $ 28.784.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 1 $ 26.198.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 2 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 3 $ 25.597.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 4 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 5 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 6 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 7 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 8 $ 24.706.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 117152 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 

1 $ 30.522.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 117152 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 

2 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 117152 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 

3 $ 29.822.000 

2025-1 MEDICINA POSGRADO 117152 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 

4 $ 29.822.000 

2025-1 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 1 $ 8.720.000 

2025-1 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 2 $ 8.520.000 

2025-1 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 3 $ 8.520.000 

2025-1 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 4 $ 8.369.000 

2025-1 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 5 $ 8.369.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 9 
 
 

 

 

 

 

2025-1 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 6 $ 8.369.000 

2025-1 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 7 $ 8.369.000 

2025-1 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 8 $ 8.369.000 

2025-1 ENFERMERIA POSGRADO 103033 
ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN 
CUIDADO CRITICO DEL ADULTO 

1 $ 10.227.000 

2025-1 ENFERMERIA POSGRADO 103033 
ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN 
CUIDADO CRITICO DEL ADULTO 

2 $ 9.993.000 

2025-1 ENFERMERIA POSGRADO 103043 
ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA  
NEFROLÓGICA DEL ADULTO 

1 $ 10.227.000 

2025-1 ENFERMERIA POSGRADO 103043 
ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA  
NEFROLÓGICA DEL ADULTO 

2 $ 9.993.000 

2025-1 ENFERMERIA POSGRADO 103044 
ESPECIALIZACION EN CUIDADO DE 
ENFERMERÍA EN URGENCIAS 

1 $ 10.227.000 

2025-1 ENFERMERIA POSGRADO 103044 
ESPECIALIZACION EN CUIDADO DE 
ENFERMERÍA EN URGENCIAS 

2 $ 9.993.000 

2025-1 ENFERMERIA POSGRADO 111247 
ESPECIALIZACIÓN EN PERFUSIÓN Y 
CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA 

1 $ 20.700.000 

2025-1 ENFERMERIA POSGRADO 111247 
ESPECIALIZACIÓN EN PERFUSIÓN Y 
CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA 

2 $ 20.225.000 

2025-1 ENFERMERIA POSGRADO 111247 
ESPECIALIZACIÓN EN PERFUSIÓN Y 
CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA 

3 $ 20.225.000 

2025-1 ENFERMERIA POSGRADO 111372 
ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA 
ONCOLÓGICA 

1 $ 10.227.000 

2025-1 ENFERMERIA POSGRADO 111372 
ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA 
ONCOLÓGICA 

2 $ 9.993.000 

2025-1 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 1 $ 7.317.000 

2025-1 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 2 $ 7.149.000 

2025-1 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 3 $ 7.149.000 

2025-1 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 4 $ 7.022.000 

2025-1 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 5 $ 7.022.000 

2025-1 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 6 $ 7.022.000 

2025-1 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 7 $ 7.022.000 

2025-1 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 8 $ 7.022.000 

2025-1 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 1 $ 8.092.000 

2025-1 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 2 $ 7.907.000 

2025-1 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 3 $ 7.907.000 

2025-1 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 4 $ 7.631.000 

2025-1 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 5 $ 7.631.000 

2025-1 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 6 $ 7.196.000 

2025-1 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 7 $ 7.196.000 

2025-1 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 8 $ 7.196.000 

2025-1 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 9 $ 7.196.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD 4937 TECNOLOGÍA EN CITOHISTOLOGÍA 1 $ 5.380.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD 4937 TECNOLOGÍA EN CITOHISTOLOGÍA 2 $ 5.257.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD 4937 TECNOLOGÍA EN CITOHISTOLOGÍA 3 $ 5.257.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD 4937 TECNOLOGÍA EN CITOHISTOLOGÍA 4 $ 5.257.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD 4937 TECNOLOGÍA EN CITOHISTOLOGÍA 5 $ 5.257.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD 110962 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

1 $ 5.380.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD 110962 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

2 $ 5.257.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD 110962 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

3 $ 5.257.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD 110962 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

4 $ 5.257.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD 110962 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

5 $ 5.257.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD 110962 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

6 $ 5.257.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD APH 
TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN 
PREHOSPITALARIA DIURNA 

1 $ 5.197.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD APH 
TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN 
PREHOSPITALARIA DIURNA 

2 $ 5.078.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD APH 
TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN 
PREHOSPITALARIA DIURNA 

3 $ 5.078.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 10 
 
 

 

 

 

 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD APH 
TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN 
PREHOSPITALARIA DIURNA 

4 $ 5.078.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD APH 
TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN 
PREHOSPITALARIA DIURNA 

5 $ 5.078.000 

2025-1 TECNOLOGIAS EN SALUD APH 
TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN 
PREHOSPITALARIA DIURNA 

6 $ 5.078.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

1 $ 3.692.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

2 $ 3.608.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

3 $ 3.608.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

4 $ 3.608.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

5 $ 3.608.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

6 $ 3.608.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

7 $ 3.608.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

8 $ 3.608.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106945 

TÉCNICO PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS EN SALUD 

1 $ 2.872.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106945 

TÉCNICO PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS EN SALUD 

2 $ 2.806.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106945 

TÉCNICO PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS EN SALUD 

3 $ 2.806.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
107065 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN SALUD 

1 $ 3.281.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
107065 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN SALUD 

2 $ 3.206.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
107065 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN SALUD 

3 $ 3.206.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
107065 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN SALUD 

4 $ 3.206.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
107065 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN SALUD 

5 $ 3.206.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
111544 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA 

1 $ 3.281.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
111544 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA 

2 $ 3.206.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
111544 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA 

3 $ 3.206.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
111544 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA 

4 $ 3.206.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
111544 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA 

5 $ 3.206.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
105917 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA 
SALUD (VIRTUAL) 

1 $ 7.105.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
105917 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA 
SALUD (VIRTUAL) 

2 $ 6.942.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
108439 

ESPECIALIZACIÓN GERENCIA EN 
MERCADEO DE SERVICIOS DE SALUD 
(VIRTUAL) 

1 $ 7.105.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
108439 

ESPECIALIZACIÓN GERENCIA EN 
MERCADEO DE SERVICIOS DE SALUD 
(VIRTUAL) 

2 $ 6.942.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
109705 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA 
CALIDAD Y GESTIÓN CLÍNICA (VIRTUAL) 

1 $ 7.105.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
109705 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA 
CALIDAD Y GESTIÓN CLÍNICA (VIRTUAL) 

2 $ 6.942.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
110978 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE 
ORGANIZACIONES DE SALUD 

1 $ 10.046.000 

2025-1 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
110978 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE 
ORGANIZACIONES DE SALUD 

2 $ 9.816.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 1 $ 6.682.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 2 $ 6.529.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 3 $ 6.529.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 4 $ 6.529.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 5 $ 6.529.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 11 
 
 

 

 

 

 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 6 $ 6.529.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 7 $ 6.529.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 8 $ 6.529.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 9 $ 6.529.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
102234 

ESPECIALIZACION EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA 

1 $ 7.310.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
102234 

ESPECIALIZACION EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA 

2 $ 7.142.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
108358 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

1 $ 10.028.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
108358 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

2 $ 9.798.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
108358 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

3 $ 9.798.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
108358 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

4 $ 9.798.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
110580 ESPECIALIZACIÓN EN PSICOONCOLOGÍA 1 $ 9.133.000 

2025-1 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
110580 ESPECIALIZACIÓN EN PSICOONCOLOGÍA 2 $ 8.923.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 1 $ 28.303.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 2 $ 28.303.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 3 $ 27.654.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 4 $ 27.654.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 5 $ 26.692.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 6 $ 26.692.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 7 $ 25.171.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 8 $ 25.171.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 9 $ 25.171.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 10 $ 25.171.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 11 $ 25.171.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 5116 MEDICINA 12 $ 25.171.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 1 $ 8.963.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 2 $ 8.963.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 3 $ 8.757.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 4 $ 8.757.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 5 $ 8.452.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 6 $ 8.452.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 7 $ 8.452.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 8 $ 8.452.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 9 $ 8.452.000 

2025-2 MEDICINA PREGRADO 110861 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 10 $ 8.452.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3735 ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3735 ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGIA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3735 ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3735 ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGIA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 7 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3736 ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA GENERAL 8 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3737 ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3737 ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGIA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3737 ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3737 ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGIA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

3 $ 25.597.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 12 
 
 

 

 

 

 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

7 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3738 
ESPECIALIZACIÓN EN GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

8 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3739 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA INTERNA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3739 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA INTERNA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3739 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA INTERNA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3739 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA INTERNA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3739 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA INTERNA 5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3739 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA INTERNA 6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3740 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA NUCLEAR 1 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3740 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA NUCLEAR 2 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3740 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA NUCLEAR 3 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3740 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA NUCLEAR 4 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3741 ESPECIALIZACIÓN EN NEFROLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3741 ESPECIALIZACIÓN EN NEFROLOGIA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3741 ESPECIALIZACIÓN EN NEFROLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3741 ESPECIALIZACIÓN EN NEFROLOGIA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 7 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3742 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROLOGIA 8 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3743 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3743 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGIA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3743 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3743 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGIA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3743 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGIA 5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3743 ESPECIALIZACIÓN EN PATOLOGIA 6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 7 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3744 ESPECIALIZACIÓN EN OFTALMOLOGIA 8 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

7 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3745 
ESPECIALIZACIÓN EN 
OTORRINOLARINGOLOGIA 

8 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3746 ESPECIALIZACIÓN EN PEDIATRIA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3746 ESPECIALIZACIÓN EN PEDIATRIA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3746 ESPECIALIZACIÓN EN PEDIATRIA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3746 ESPECIALIZACIÓN EN PEDIATRIA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3746 ESPECIALIZACIÓN EN PEDIATRIA 5 $ 24.706.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 13 
 
 

 

 

 

 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3746 ESPECIALIZACIÓN EN PEDIATRIA 6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 7 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3747 ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 8 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

7 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3762 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

8 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3845 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3845 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3845 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3845 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3845 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3845 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

7 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3846 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

8 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

7 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 3847 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

8 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 4052 
ESPECIALIZACION EN CIRUGIA 
MAXILOFACIAL 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 4052 
ESPECIALIZACION EN CIRUGIA 
MAXILOFACIAL 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5068 ESPECIALIZACIÓN EN HEMATOLOGIA 1 $ 30.522.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 14 
 
 

 

 

 

 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5068 ESPECIALIZACIÓN EN HEMATOLOGIA 2 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5068 ESPECIALIZACIÓN EN HEMATOLOGIA 3 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5068 ESPECIALIZACIÓN EN HEMATOLOGIA 4 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 7 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 8 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 9 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5069 ESPECIALIZACIÓN EN NEUROCIRUGIA 10 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

7 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 5070 
ESPECIALIZACIÓN EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

8 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 7819 
ESPECIALIZACIÓN EN OTOLOGIA Y 
OTONEUROLOGÍA 

1 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 7819 
ESPECIALIZACIÓN EN OTOLOGIA Y 
OTONEUROLOGÍA 

2 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 7819 
ESPECIALIZACIÓN EN OTOLOGIA Y 
OTONEUROLOGÍA 

3 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 7819 
ESPECIALIZACIÓN EN OTOLOGIA Y 
OTONEUROLOGÍA 

4 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 8417 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA FAMILIAR 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 8417 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA FAMILIAR 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 8417 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA FAMILIAR 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 8417 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA FAMILIAR 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 8417 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA FAMILIAR 5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 8417 ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA FAMILIAR 6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 10057 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO (SUB 
ESPECIALIZACIÓN) 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 10057 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO (SUB 
ESPECIALIZACIÓN) 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 10057 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO (SUB 
ESPECIALIZACIÓN) 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 10057 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO (SUB 
ESPECIALIZACIÓN) 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 11299 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA VASCULAR 
PERIFERICA 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 11299 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA VASCULAR 
PERIFERICA 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 11299 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA VASCULAR 
PERIFERICA 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 11299 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA VASCULAR 
PERIFERICA 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52156 ESPECIALIZACION EN MASTOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52156 ESPECIALIZACION EN MASTOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52156 ESPECIALIZACION EN MASTOLOGIA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52156 ESPECIALIZACIÓN EN MASTOLOGIA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52157 ESPECIALIZACIÓN EN DERMATOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52157 ESPECIALIZACIÓN EN DERMATOLOGIA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52157 ESPECIALIZACIÓN EN DERMATOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52157 ESPECIALIZACIÓN EN DERMATOLOGIA 4 $ 25.597.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 15 
 
 

 

 

 

 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52157 ESPECIALIZACIÓN EN DERMATOLOGIA 5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52157 ESPECIALIZACIÓN EN DERMATOLOGIA 6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52164 
ESPECIALIZACION EN MEDICINA 
MATERNO FETAL 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52164 
ESPECIALIZACION EN MEDICINA 
MATERNO FETAL 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52164 
ESPECIALIZACION EN MEDICINA 
MATERNO FETAL 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 52164 
ESPECIALIZACION EN MEDICINA 
MATERNO FETAL 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 54069 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE 
URGENCIAS 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 54069 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE 
URGENCIAS 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 54069 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE 
URGENCIAS 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 54069 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE 
URGENCIAS 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 54069 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE 
URGENCIAS 

5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 54069 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE 
URGENCIAS 

6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 54070 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 54070 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 54070 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 54070 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 54070 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 

5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 54070 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 

6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 55118 
ESPECIALIZACION EN GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 55118 
ESPECIALIZACION EN GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 55118 
ESPECIALIZACION EN GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 55118 
ESPECIALIZACION EN GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101328 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DEL 
DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS 

1 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101328 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DEL 
DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS 

2 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101328 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA DEL 
DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS 

3 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101353 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA 
CARDIOVASCULAR 

1 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101353 
ESPECIALIZACIÓN EN ANESTESIOLOGIA 
CARDIOVASCULAR 

2 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101354 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE LA 
MANO 

1 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101354 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE LA 
MANO 

2 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101377 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
ENDOSCOPICA GINECOLOGICA 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101377 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
ENDOSCOPICA GINECOLOGICA 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101678 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE MAMA 
Y TEJIDOS BLANDOS 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101678 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE MAMA 
Y TEJIDOS BLANDOS 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101678 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE MAMA 
Y TEJIDOS BLANDOS 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101678 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE MAMA 
Y TEJIDOS BLANDOS 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101680 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CRANEOFACIAL 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 101680 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA 
CRANEOFACIAL 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 103034 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE LA 
RODILLA 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 103034 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE LA 
RODILLA 

2 $ 26.198.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 16 
 
 

 

 

 

 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104074 ESPECIALIZACION EN NEONATOLOGIA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104074 ESPECIALIZACION EN NEONATOLOGIA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104074 ESPECIALIZACION EN NEONATOLOGIA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104074 ESPECIALIZACION EN NEONATOLOGIA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104308 
ESPECIALIZACION EN TOXICOLOGIA 
CLINICA 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104308 
ESPECIALIZACION EN TOXICOLOGIA 
CLINICA 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104308 
ESPECIALIZACION EN TOXICOLOGIA 
CLINICA 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104308 
ESPECIALIZACION EN TOXICOLOGIA 
CLINICA 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104308 
ESPECIALIZACION EN TOXICOLOGIA 
CLINICA 

5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104308 
ESPECIALIZACION EN TOXICOLOGIA 
CLINICA 

6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104309 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA PEDIÁTRICA 

1 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104309 
ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA PEDIÁTRICA 

2 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104734 
ESPECIALIZACION EN EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

1 $ 10.555.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104734 
ESPECIALIZACION EN EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

2 $ 10.555.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 104734 
ESPECIALIZACION EN EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

3 $ 10.313.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 105295 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

1 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 105295 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

2 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 105295 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

3 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 105295 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

4 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 105295 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

5 $ 28.784.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 105295 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

6 $ 28.784.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

7 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106316 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA CRITICA 
Y CUIDADO INTENSIVO 

8 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106399 ESPECIALIZACIÓN EN PSIQUIATRIA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106399 ESPECIALIZACIÓN EN PSIQUIATRIA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106399 ESPECIALIZACIÓN EN PSIQUIATRIA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106399 ESPECIALIZACIÓN EN PSIQUIATRIA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106399 ESPECIALIZACIÓN EN PSIQUIATRIA 5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106399 ESPECIALIZACIÓN EN PSIQUIATRIA 6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

7 $ 23.299.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 17 
 
 

 

 

 

 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

8 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

9 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 106535 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGÍA 
PEDIÁTRICA 

10 $ 23.299.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 107064 ESPECIALIZACIÓN EN REUMATOLOGÍA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 107064 ESPECIALIZACIÓN EN REUMATOLOGÍA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 107064 ESPECIALIZACIÓN EN REUMATOLOGÍA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 107064 ESPECIALIZACIÓN EN REUMATOLOGÍA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 107718 MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGÍA CLÍNICA 1 $ 13.115.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 107718 MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGÍA CLÍNICA 2 $ 13.115.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 107718 MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGÍA CLÍNICA 3 $ 12.815.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 107718 MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGÍA CLÍNICA 4 $ 12.815.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 109009 MAESTRÍA EN FARMACOLOGÍA CLÍNICA 1 $ 14.214.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 109009 MAESTRÍA EN FARMACOLOGÍA CLÍNICA 2 $ 14.214.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 109009 MAESTRÍA EN FARMACOLOGÍA CLÍNICA 3 $ 13.888.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 109009 MAESTRÍA EN FARMACOLOGÍA CLÍNICA 4 $ 13.888.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 109360 
ESPECIALIZACIÓN EN 
COLOPROCTOLOGÍA 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 109360 
ESPECIALIZACIÓN EN 
COLOPROCTOLOGÍA 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 109360 
ESPECIALIZACIÓN EN 
COLOPROCTOLOGÍA 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 109360 
ESPECIALIZACIÓN EN 
COLOPROCTOLOGÍA 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 110610 
ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

1 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 110610 
ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

2 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 110610 
ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

3 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 110610 
ESPECIALIZACIÓN EN UROLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

4 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 110961 ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA MÉDICA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 110961 ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA MÉDICA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 110961 ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA MÉDICA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 110961 ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA MÉDICA 4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 110961 ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA MÉDICA 5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 110961 ESPECIALIZACIÓN EN GENÉTICA MÉDICA 6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111142 
ESPECIALIZACIÓN EN 
GASTROENTEROLOGÍA 

1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111142 
ESPECIALIZACIÓN EN 
GASTROENTEROLOGÍA 

2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111142 
ESPECIALIZACIÓN EN 
GASTROENTEROLOGÍA 

3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111142 
ESPECIALIZACIÓN EN 
GASTROENTEROLOGÍA 

4 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111304 
ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

1 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111304 
ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

2 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111304 
ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

3 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111304 
ESPECIALIZACIÓN EN ENDOCRINOLOGÍA 
PEDIÁTRICA 

4 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111373 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 
PEDIÁTRICA 

1 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111373 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 
PEDIÁTRICA 

2 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111373 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 
PEDIÁTRICA 

3 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111373 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 
PEDIÁTRICA 

4 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 1 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 2 $ 26.198.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 3 $ 25.597.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 4 $ 25.597.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 18 
 
 

 

 

 

 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 5 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 6 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 7 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 111463 ESPECIALIZACIÓN EN GERIATRÍA 8 $ 24.706.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 117152 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 

1 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 117152 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 

2 $ 30.522.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 117152 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 

3 $ 29.822.000 

2025-2 MEDICINA POSGRADO 117152 
ESPECIALIZACIÓN EN CARDIOLOGÍA 
INTERVENCIONISTA Y HEMODINAMIA 

4 $ 29.822.000 

2025-2 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 1 $ 8.720.000 

2025-2 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 2 $ 8.720.000 

2025-2 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 3 $ 8.520.000 

2025-2 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 4 $ 8.520.000 

2025-2 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 5 $ 8.369.000 

2025-2 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 6 $ 8.369.000 

2025-2 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 7 $ 8.369.000 

2025-2 ENFERMERIA PREGRADO 1769 ENFERMERÍA 8 $ 8.369.000 

2025-2 ENFERMERIA POSGRADO 103033 
ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN 
CUIDADO CRITICO DEL ADULTO 

1 $ 10.227.000 

2025-2 ENFERMERIA POSGRADO 103033 
ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN 
CUIDADO CRITICO DEL ADULTO 

2 $ 10.227.000 

2025-2 ENFERMERIA POSGRADO 103043 
ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA  
NEFROLÓGICA DEL ADULTO 

1 $ 10.227.000 

2025-2 ENFERMERIA POSGRADO 103043 
ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA  
NEFROLÓGICA DEL ADULTO 

2 $ 10.227.000 

2025-2 ENFERMERIA POSGRADO 103044 
ESPECIALIZACION EN CUIDADO DE 
ENFERMERÍA EN URGENCIAS 

1 $ 10.227.000 

2025-2 ENFERMERIA POSGRADO 103044 
ESPECIALIZACION EN CUIDADO DE 
ENFERMERÍA EN URGENCIAS 

2 $ 10.227.000 

2025-2 ENFERMERIA POSGRADO 111247 
ESPECIALIZACIÓN EN PERFUSIÓN Y 
CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA 

1 $ 20.700.000 

2025-2 ENFERMERIA POSGRADO 111247 
ESPECIALIZACIÓN EN PERFUSIÓN Y 
CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA 

2 $ 20.700.000 

2025-2 ENFERMERIA POSGRADO 111247 
ESPECIALIZACIÓN EN PERFUSIÓN Y 
CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA 

3 $ 20.225.000 

2025-2 ENFERMERIA POSGRADO 111372 
ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA 
ONCOLÓGICA 

1 $ 10.227.000 

2025-2 ENFERMERIA POSGRADO 111372 
ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA 
ONCOLÓGICA 

2 $ 10.227.000 

2025-2 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 1 $ 7.317.000 

2025-2 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 2 $ 7.317.000 

2025-2 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 3 $ 7.149.000 

2025-2 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 4 $ 7.149.000 

2025-2 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 5 $ 7.022.000 

2025-2 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 6 $ 7.022.000 

2025-2 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 7 $ 7.022.000 

2025-2 
INSTRUMENTACION 

PREGRADO 
4340 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 8 $ 7.022.000 

2025-2 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 1 $ 8.092.000 

2025-2 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 2 $ 8.092.000 

2025-2 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 3 $ 7.907.000 

2025-2 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 4 $ 7.907.000 

2025-2 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 5 $ 7.631.000 

2025-2 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 6 $ 7.631.000 

2025-2 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 7 $ 7.196.000 

2025-2 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 8 $ 7.196.000 

2025-2 CIENCIAS DEL MOVIMIENTO 107572 FISIOTERAPIA 9 $ 7.196.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD 4937 TECNOLOGÍA EN CITOHISTOLOGÍA 1 $ 5.380.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD 4937 TECNOLOGÍA EN CITOHISTOLOGÍA 2 $ 5.380.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD 4937 TECNOLOGÍA EN CITOHISTOLOGÍA 3 $ 5.257.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD 4937 TECNOLOGÍA EN CITOHISTOLOGÍA 4 $ 5.257.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 19 
 
 

 

 

 

 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD 4937 TECNOLOGÍA EN CITOHISTOLOGÍA 5 $ 5.257.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD 110962 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

1 $ 5.380.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD 110962 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

2 $ 5.380.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD 110962 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

3 $ 5.257.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD 110962 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

4 $ 5.257.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD 110962 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

5 $ 5.257.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD 110962 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

6 $ 5.257.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD APH 
TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN 
PREHOSPITALARIA DIURNA 

1 $ 5.197.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD APH 
TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN 
PREHOSPITALARIA DIURNA 

2 $ 5.197.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD APH 
TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN 
PREHOSPITALARIA DIURNA 

3 $ 5.078.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD APH 
TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN 
PREHOSPITALARIA DIURNA 

4 $ 5.078.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD APH 
TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN 
PREHOSPITALARIA DIURNA 

5 $ 5.078.000 

2025-2 TECNOLOGIAS EN SALUD APH 
TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN 
PREHOSPITALARIA DIURNA 

6 $ 5.078.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

1 $ 3.692.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

2 $ 3.692.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

3 $ 3.608.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

4 $ 3.608.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

5 $ 3.608.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

6 $ 3.608.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

7 $ 3.608.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106944 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 
SALUD 

8 $ 3.608.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106945 

TÉCNICO PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS EN SALUD 

1 $ 2.872.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106945 

TÉCNICO PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS EN SALUD 

2 $ 2.872.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
106945 

TÉCNICO PROFESIONAL EN PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS EN SALUD 

3 $ 2.806.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
107065 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN SALUD 

1 $ 3.281.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
107065 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN SALUD 

2 $ 3.281.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
107065 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN SALUD 

3 $ 3.206.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
107065 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN SALUD 

4 $ 3.206.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
107065 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN SALUD 

5 $ 3.206.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
111544 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA 

1 $ 3.281.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
111544 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA 

2 $ 3.281.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
111544 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA 

3 $ 3.206.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
111544 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA 

4 $ 3.206.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

PREGRADO 
111544 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA 

5 $ 3.206.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
105917 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA 
SALUD (VIRTUAL) 

1 $ 7.105.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
105917 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA 
SALUD (VIRTUAL) 

2 $ 7.105.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
108439 

ESPECIALIZACIÓN GERENCIA EN 
MERCADEO DE SERVICIOS DE SALUD 
(VIRTUAL) 

1 $ 7.105.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 20 
 
 

 

 

 

 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
108439 

ESPECIALIZACIÓN GERENCIA EN 
MERCADEO DE SERVICIOS DE SALUD 
(VIRTUAL) 

2 $ 7.105.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
109705 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA 
CALIDAD Y GESTIÓN CLÍNICA (VIRTUAL) 

1 $ 7.105.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
109705 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA 
CALIDAD Y GESTIÓN CLÍNICA (VIRTUAL) 

2 $ 7.105.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
110978 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE 
ORGANIZACIONES DE SALUD 

1 $ 10.046.000 

2025-2 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

POSGRADO 
110978 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE 
ORGANIZACIONES DE SALUD 

2 $ 10.046.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 1 $ 6.682.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 2 $ 6.682.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 3 $ 6.529.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 4 $ 6.529.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 5 $ 6.529.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 6 $ 6.529.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 7 $ 6.529.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 8 $ 6.529.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

PREGRADO 
55035 PSICOLOGÍA 9 $ 6.529.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
102234 

ESPECIALIZACION EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA 

1 $ 7.310.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
102234 

ESPECIALIZACION EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA 

2 $ 7.310.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
108358 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

1 $ 10.028.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
108358 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

2 $ 10.028.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
108358 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

3 $ 9.798.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
108358 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

4 $ 9.798.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
110580 ESPECIALIZACIÓN EN PSICOONCOLOGÍA 1 $ 9.133.000 

2025-2 
CIENCIAS SOCIALES 

POSGRADO 
110580 ESPECIALIZACIÓN EN PSICOONCOLOGÍA 2 $ 9.133.000 

 
 

  CONCEPTO Valor 2024 2025-1 2025-2 

1 

INSCRIPCIONES PREGRADO EN: 
Enfermería. 
Instrumentación Quirúrgica. 
Psicología. 
Fisioterapia. 
Administración en servicios de salud. 
Nutrición y Dietética 

$ 163.600 $ 174.000 $ 174.000 

2 

INSCRIPCIONES EN: 
Técnico Profesional en Procesos Administrativos en Salud 
Tecnología en Gestión de Información en Salud. 
Tecnología en Citohistología. 
Tecnología en Radiología e Imágenes Diagnósticas. 
Tecnología en Regencia de Farmacia. 

$ 101.800 $ 108.000 $ 108.000 

Tecnología en Atención Prehospitalaria. $ 92.100 $ 98.000 $ 98.000 

3 INSCRIPCIÓN EN POSGRADO EN ENFERMERÍA $ 163.600 $ 174.000 $ 174.000 

4 

INSCRIPCIÓN POSGRADOS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS: 
Especialización en Docencia Universitaria. 
Especialización en Gerencia de las Organizaciones de Salud. 
Gerencia de la Salud virtual. 
Gerencia de Calidad y Gestión Clínica. 
Gerencia en Mercadeo de Servicios de Salud. 
Especialización en Psicooncologia 
Maestría en Educación y Desarrollo social 

$ 163.600 $ 174.000 $ 174.000 

5 
INSCRIPCIÓN ESPECIALIZACIÓN EN PERFUSIÓN Y CIRCULACIÓN 
EXTRACORPOREA 

$ 333.600 $ 355.000 $ 355.000 

6 INSCRIPCIÓN PREGRADO MEDICINA $ 203.700 $ 216.000 $ 216.000 

7 INSCRIPCIÓN POSGRADOS MEDICINA $ 333.600 $ 355.000 $ 355.000 



 
 
 
Acuerdo N° 6496 
Pág. 21 
 
 

 

 

 

 

8 INSCRIPCIONES ESPECIALIZACIÓN EPIDEMIOLOGÍA CLÍNICA $ 161.900 $ 172.000 $ 172.000 

9 INSCRIPCIÓNES MAESTRÍA EPIDEMIOLOGÍA $ 163.600 $ 174.000 $ 174.000 

10 INSCRIPCIONES MAESTRÍA FARMACOLOGIA CLÍNICA $ 163.600 $ 174.000 $ 174.000 

11 SUPLETORIOS $ 95.600 $ 101.000 $ 101.000 

12 CARNÉ (En caso de pérdida) $ 56.800 $ 60.000 $ 60.000 

13 CERTIFICACIÓN DE ACTA DE GRADO $ 40.000 $ 42.000 $ 42.000 

14 DUPLICADO ACTA DE GRADO $ 76.900 $ 81.000 $ 81.000 

15 TRANSFERENCIAS $ 203.700 $ 216.000 $ 216.000 

16 LOCKERS (Semestral opcional) $ 66.000 $ 70.000 $ 70.000 

17 CONTENIDO PROGRAMAS ACADÉMICOS (anual) $ 50.700 $ 53.000 $ 53.000 

18 CURSO VACACIONAL DE INGLÉS $ 805.900 $ 858.000 $ 858.000 

19 DUPLICADO DE DIPLOMAS $ 165.200 $ 175.000 $ 175.000 

20 EXAMEN DE VALIDACIÓN Y EXAMEN DE SUFICIENCIA $ 95.600 $ 101.000 $ 101.000 

21 ESTUDIO DE TITULACIÓN ESPECIALIDAD MEDICINA 2 SMMLV 2 SMMLV 2 SMMLV 

22 ESTUDIO DE TITULACIÓN ESPECIALIDAD ENFERMERÍA 2 SMMLV 2 SMMLV 2 SMMLV 

23 CERTIFICADOS DE NOTAS (ANUAL) $ 40.000 $ 42.000 $ 42.000 

24 CONSTANCIAS DE PAGO Y ESTUDIO $ 40.000 $ 42.000 $ 42.000 

25 DERECHOS DE GRADO Y REGISTRO DEL DIPLOMA $ 727.400 $ 774.000 $ 774.000 

26 
DERECHOS DE GRADO Y REGISTRO DEL DIPLOMA (Técnico Profesional en 
Procesos Administrativos en Salud) 

$ 372.500 $ 396.000 $ 396.000 

27 
DERECHOS DE GRADO Y REGISTRO DEL DIPLOMA (Tecnología Gestión 
información de la Salud) 

$ 506.700 $ 539.000 $ 539.000 

28 FORMULARIO DIPLOMADOS $ 76.900 $ 81.000 $ 81.000 

29 HABILITACIONES $ 95.600 $ 101.000 $ 101.000 

30 CERTIFICADO ESPECIAL $ 59.900 $ 63.000 $ 63.000 

31 SÁBANAS DE NOTAS ( Toda la Carrera) $ 119.900 $ 127.000 $ 127.000 

32 ENGLISH TEST $ 186.800 $ 198.000 $ 198.000 

33 PREUNIVERSITARIO (Valor modulo) $ 2.100.000 $ 2.236.000 $ 2.236.000 

 



 
 

 
 

Bogotá, diciembre 10 de 2024. 

 

Señores: 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

SUBDIRECCIÓN DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA 

Dra. Nina María Padrón Ballestas. 

 

 

Asunto: JUSTIFICACIÓN DE INCREMENTO SUPERIOR A IPC 

 DERECHOS PECUNIARIOS 2025 

 

Cordial saludo: 

 

En cumplimiento del deber de informar, establecido en el artículo 122 de la ley 30 de 1992 

y en virtud de lo ordenado en la Resolución 19591 del 27 de septiembre 2017, que modifica 

la Resolución 20434 de 2016; nos permitimos presentar justificación correspondiente al 

incremento en los derechos pecuniarios superior al IPC de educación superior 2024: 

 

 Para el año 2025, La Fundación Universitaria de Ciencias de la Salud, incrementó 

valores de matrícula para estudiantes nuevos de acuerdo con la siguiente tabla: 

 

FACULTAD PROGRAMA 
INCREMENTO PRIMER 

PERIODO (NUEVOS) 

MEDICINA PREGRADO MEDICINA Y NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 9% 

MEDICINA POSGRADO ESPECIALIDADES MEDICO QUIRÚRGICAS 
9% 

MEDICINA POSGRADO 
ESP. EPIDEMIOLOGIA, MAESTRÍA EPIDEMIOLOGIA Y MAESTRÍA 

EN FARMACOLOGÍA 

9% 

ENFERMERÍA PREGRADO ENFERMERÍA 
9% 

ENFERMERÍA POSGRADO PROGRAMAS POSGRADO 
9% 

INSTRUMENTACIÓN PREGRADO INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 
9% 

CIENCIAS DEL MOVIMIENTO FISIOTERAPIA 
9% 

CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACIÓN PREGRADO PSICOLOGÍA 
9% 

CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACIÓN POSGRADO 
ESP. DOCENCIA, ESP. EN PSICOONCOLOGÍA Y MAESTRÍA 

EDUCACIÓN 

9% 

TECNOLOGÍAS EN SALUD CITOHISTOLOGÍA, APH Y TECNOLOGÍA EN RADIOLOGÍA 
9% 

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS EN SALUD 

PREGRADO 

PROGRAMAS CICLO PROPEDÉUTICO Y TECNOLOGÍA EN 

REGENCIA DE FARMACIA 

9% 

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS EN SALUD 

POSGRADO 

PROGRAMAS VIRTUALES Y ESP. GERENCIA DE 

ORGANIZACIONES DE SALUD 

9% 

Tabla 1: Incremento valor matrícula estudiantes nuevos acuerdo Consejo Superior Fucs 6390 del 16 de julio de 
2024. 

 

 



 
 

 
 

 

 

 Para los estudiantes antiguos y otros derechos se realizaron los siguientes aumentos: 

 

FACULTAD PROGRAMA 

INCREMENTO 

ESTUDIANTES 

ANTIGUOS 

MEDICINA PREGRADO MEDICINA Y NUTRICION Y DIETETICA 6.5% 

MEDICINA POSGRADO ESPECIALIDADES MEDICO QUIRURGICAS 6.5% 

MEDICINA POSGRADO 
ESP. EPIDEMIOLOGIA, MAESTRIA EPIDEMIOLOGIA Y 

MAESTRIA EN FARMACOLOGIA 
6.5% 

ENFERMERIA PREGRADO ENFERMERIA 6.5% 

ENFERMERIA POSGRADO PROGRAMAS POSGRADO 6.5% 

INSTRUMENTACION PREGRADO INSTRUMENTACION QUIRURGICA 6.5% 

CIENCIAS DEL MOVIMIENTO FISIOTERAPIA 6.5% 

CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACION PREGRADO PSICOLOGIA 6.5% 

CIENCIAS SOCIALES Y EDUCACION POSGRADO 
ESP. DOCENCIA, ESP. EN PSICOONCOLOGIA Y 

MAESTRIA EDUCACIÓN 
6.5% 

TECNOLOGIAS EN SALUD CITOHISTOLOGIA, APH Y TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA 6.5% 

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS EN SALUD 

PREGRADO 

PROGRAMAS CICLO PROPEDEUTICO Y TECNOLOGIA EN 

REGENCIA DE FARMACIA 
6.5% 

CIENCIAS ADMINISTRATIVAS EN SALUD 

POSGRADO 

PROGRAMAS VIRTUALES Y ESP. GERENCIA DE 

ORGANIZACIONES DE SALUD 
6.5% 

OTROS DERECHOS INSCRIPCIONES, DERECHOS DE GRADO Y DEMAS 6.5% 

Tabla 2: Incremento estudiantes antiguos y otros derechos acuerdo Consejo Superior 6496 del 22 de octubre 
de 2024. 

 Lo anterior muestra que se proyectan incrementos superiores al IPC anualizado de 

noviembre 1 del 2023 a octubre 31 del 2024 (5,41%) de 1,09% y 3,59%, estos 

valores se invertirán, enmarcados dentro del mejoramiento continuo institucional, en 

el siguiente proyecto:  

 



 
 

 
 

 
 

 
 

Es de anotar que los mayores valores no cubren el costo total de la obra y a continuación se 

muestra el costo total y el aporte de la institución al proyecto: 

  



 
 

 
 

 

PROYECTO O ACTIVIDAD  
 VALOR TOTAL 

PROYECTO 

INGRESOS 

ADICIONALES  

RECURSOS 

PROPIOS DE LA 

INSTITUCIÓN 

Fase de construcción de Sótanos y 

estructura de la etapa 1 de la 

construcción del campus FUCS en el 

inmueble ubicado en la Carrera 52 No. 

67A -71; Comprende movimiento de 

tierras, cimentación de sótanos, 

estructura y otros elementos del 

proyecto. 

$ 16.883.168.000 
$ 2.071.089.106  

 
$ 14.812.078.894 

 

De esta manera se diligencian las plantillas para el reporte respectivo ante el Ministerio de 

Educación Nacional, los demás detalles del informe se encuentran en la plataforma SNIES.  

 

Atentamente, 

 

 

 

 

SERGIO AUGUSTO PARRA DUARTE 

Rector  

 

 

 


	Acuerdo-pago-matricula-2025

